
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 153 DEL 29-04-2019

Oggetto: 
ORGANIZZAZIONE GIOCHI, BRICIOLE E FAVOLE. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  Duemiladiciannove il  giorno Ventinove del  mese di  Aprile alle ore 19:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 153 del  29-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE,  in collaborazione con i Dirigenti scolastici delle scuole primarie
della città,  con i  Comitati  di  Gestione delle Mense scolastiche,  con i  rappresentanti  di
classe e con alcuni  volontari,  la  quinta edizione della  festa “Giochi,  Briciole  e Favole”
dedicata ai bambini ed ai genitori il giorno 14 aprile 2019;

 che  la  manifestazione  è  stata  posticipata,  causa  maltempo,  a  domenica  5
maggio 2019;

DATO ATTO CHE la manifestazione si terrà nelle diverse piazze del Centro Storico
della  città,  Piazza della  Libertà,  Piazza Mauruzi,  Piazza Madama,  corso Garibaldi,  via
Roma, dalle ore 15,00 al tramonto;

DATO ATTO altresì che la festa si svolgerà con il seguente programma:
- ore 15,00: giochi di una volta, corsa con i sacchi, tiro alla fune, campana e tanti

altri; animazione clown; animazione in collaborazione con la ludoteca del Riuso,
staffetta delle tre età;

- dalle ore 15,30 distribuzione merenda;

    VERIFICATO CHE per l’iniziativa di che trattasi si dovranno affrontare i seguenti
costi per un totale di € 2.000,00:

- €     700,00  per magliette
- €     300,00  per stampa manifesti e pubblicità
- €     150,00  merenda
- €     200,00  per coppe e medaglie
- €     550,00  per circo Takimiri
- €     100,00  per paglia

CONSIDERATO di  dover  prevedere  un  incasso  indicativo,  sulla  base  della
previsione di partecipazione (quota di € 3,00 per la merenda), pari ad € 1.800,00;

DATO ATTO che la somma complessiva presunta di € 2.000,00 trova imputazione
al cap. 475 del Bilancio 2019;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta;

VISTO il Bilancio corrente esercizio finanziario;

VISTO il TUEL 267/00;

CON VOTI favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1.  di organizzare la manifestazione come in premessa descritta.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 153 del  29-04-2019 – Pagina 2 di 4



2. dare atto che la spesa complessiva presunta di € 2.000,00 trova imputazione al
cap. 475 del Bilancio 2019.

Inoltre, con voti favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4, 
del D. L.vo 267/2000. -

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 153 del  29-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 153 del  29-04-2019 – Pagina 4 di 4


	DELIBERA

